
 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº PMC/003/2021 

 

Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de exames citológicos e anatomopatológicos.  Entrega dos envelopes: Dia: 07/12/2021 até às 09:00 
horas. Abertura dos envelopes: Dia: 07/12/2021, às 09:05 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230, 1º piso, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações 

pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183 e 1197, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Luzinete Aparecida Barboza Martins – Comissão Especial.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL NÚMERO 2021/00037 - EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pela 

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 
proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 30(trinta) dias, a contar da presente publicação para 

a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do CONTRAN 

– Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de Advertência por Escrito, 
deverão ser entregues PESSOALMENTE: na DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, àAv. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou 

VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de 

preferência mediante aviso de recebimento). 
Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 

proprietário do veículo, tem o prazo de 30 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator 
pode ser solicitado no DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA,à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

QUM2H80 AG02645780 22/09/2021 545-21 

OPR7780 AG02650047 23/09/2021 554-14 

QQG1972 AG02650048 23/09/2021 554-14 

GVL3716 AG02650730 23/09/2021 736-62 

HDK4972 AG02651272 23/09/2021 556-80 

GTQ6588 AG02645781 24/09/2021 556-80 

EFN6910 AG02652213 24/09/2021 554-14 

OQB4308 AG02651700 24/09/2021 554-14 

GRW4J05 L0414578 24/09/2021 555-00 

KXB6635 AG02648600 25/09/2021 554-14 

HNX3F98 AG02651560 25/09/2021 736-62 

GOL0G25 AG02652215 25/09/2021 554-14 

HEB8405 AG02652216 25/09/2021 653-00 

DFT1919 AG02651478 25/09/2021 545-21 

FJD9561 AG02652235 25/09/2021 653-00 

HKB1220 AG02652374 25/09/2021 763-32 

GTV4C03 AG02652233 25/09/2021 596-70 

DVJ3351 AG02652226 25/09/2021 538-00 

HCT6057 AG02652225 25/09/2021 521-51 

HCT6057 AG02652223 25/09/2021 583-50 

HCT6057 AG02652222 25/09/2021 525-83 

HCT6057 AG02652221 25/09/2021 521-52 

HCT6057 AG02652220 25/09/2021 581-94 

GYE6139 AG02652382 25/09/2021 705-61 

GSJ7H59 AG02652217 26/09/2021 573-80 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

EJC6I85 AG02652375 26/09/2021 653-00 

GZT3669 AG02652228 26/09/2021 653-00 

HEA7569 AG02652377 26/09/2021 653-00 

GWM8H61 AG02652236 26/09/2021 653-00 

HGI1193 AG02652229 26/09/2021 653-00 

HIO7750 AG02652378 26/09/2021 558-40 

HIO7750 AG02652380 26/09/2021 518-52 

HIO7750 AG02652379 26/09/2021 518-51 

GYB5D20 AG02652231 26/09/2021 653-00 

GMH5584 AG02652227 26/09/2021 653-00 

PVA7221 AG02652230 26/09/2021 653-00 

HGA9529 AG02652232 26/09/2021 653-00 

KBU2084 AG02650809 26/09/2021 556-80 

HEK0G79 AG02652246 26/09/2021 628-91 

HDW9467 AG02652384 26/09/2021 653-00 

HDW9467 AG02652385 26/09/2021 518-51 

HNK0983 AG02652386 26/09/2021 519-30 

HNE5427 AG02652381 26/09/2021 556-80 

PVP2897 AG02652387 26/09/2021 550-90 

LNX3C65 AG02652493 27/09/2021 736-62 

HEL6198 AG02650050 27/09/2021 762-51 

GVL2753 AG02652492 27/09/2021 554-14 

PVA4617 AG02652494 27/09/2021 554-14 

QRF0D83 AG02652238 27/09/2021 604-12 

PYB8073 AG02652239 27/09/2021 604-12 

GXQ3159 AG02652347 27/09/2021 548-70 

OZM3980 AG02652240 27/09/2021 555-00 

GXS2F79 AG02650051 28/09/2021 547-90 

PYY7740 AG02650052 28/09/2021 554-14 

GZQ6617 AG02650053 28/09/2021 554-14 

DRE3805 AG02652242 28/09/2021 550-90 

HOF1698 AG02652243 28/09/2021 550-90 

RFA3H18 AG02652244 28/09/2021 519-30 

OPV6847 AG02651274 28/09/2021 762-52 

OMA7407 AG02651302 28/09/2021 554-14 

HDH3600 AG02651303 28/09/2021 762-51 

GXT3231 AG02650054 28/09/2021 547-90 

HNE6E08 AG02652245 28/09/2021 762-52 

KCI7201 AG02646666 28/09/2021 552-50 

NXZ1356 AG02651304 28/09/2021 550-90 

OPJ9095 AG02650055 28/09/2021 554-14 

OWK1814 AG02646667 28/09/2021 550-90 

PWL6256 AG02651305 28/09/2021 550-90 

HEL5063 AG02650101 28/09/2021 550-90 

GTK1D12 AG02652388 29/09/2021 555-00 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

GXO7387 AG02652389 29/09/2021 653-00 

OLP2857 AG02652293 29/09/2021 550-90 

ITH8031 AG02650375 29/09/2021 550-90 

QOB5419 AG02650376 29/09/2021 547-90 

QUH6141 AG02651277 29/09/2021 737-40 

OGI6J54 AG02651276 29/09/2021 545-26 

HFN6553 AG02650102 29/09/2021 550-90 

EYA1961 AG02651351 29/09/2021 554-13 

HKH8043 AG02651044 29/09/2021 556-80 

GLA6930 AG02652495 29/09/2021 762-51 

HDW5481 AG02650057 29/09/2021 762-51 

QOW5F88 AG02650103 29/09/2021 550-90 

HBM6523 AG02651352 29/09/2021 554-13 

GWA6838 AG02651353 29/09/2021 554-13 

HCE0069 AG02651561 29/09/2021 581-91 

HKB1431 AG02652496 30/09/2021 573-80 

HHT0364 AG02652294 30/09/2021 554-14 

GVX8543 AG02652497 30/09/2021 604-12 

OPQ4713 AG02650104 30/09/2021 550-90 

GVR1521 AG02645783 30/09/2021 556-80 

GZB3553 AG02645785 30/09/2021 556-80 

EUM0486 AG02645782 30/09/2021 556-80 

PWM4E16 AG02650058 30/09/2021 762-52 

HCK3195 AG02652498 30/09/2021 554-14 

PWC8982 AG02650059 30/09/2021 554-14 

ARD5H05 AG02650011 30/09/2021 545-21 

LMS1H60 AG02650731 30/09/2021 639-41 

HJL3596 AG02650060 30/09/2021 762-51 

GPI4H20 AG02652248 30/09/2021 574-61 

PXG9737 AG02652390 30/09/2021 538-00 

HMB1760 AG02652393 30/09/2021 556-80 

HJU3615 AG02652394 30/09/2021 556-80 

HLH6035 AG02652392 30/09/2021 556-80 

GTY7572 AG02650061 01/10/2021 554-14 

OME7454 AG02652499 01/10/2021 554-14 

GUJ0180 AG02652500 01/10/2021 550-90 

HLI2913 AG02645787 01/10/2021 556-80 

PWT2099 AG02645786 01/10/2021 552-50 

ODP6623 AG02652395 01/10/2021 550-90 

EDB7E70 AG02651048 01/10/2021 545-21 

GXW6002 AG02651050 01/10/2021 545-21 

HNQ1144 AG02650063 01/10/2021 554-14 

FUB6D88 AG02652396 01/10/2021 554-14 

CNA8D22 AG02652398 01/10/2021 554-14 

RML9G89 AG02650108 01/10/2021 574-61 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

RFR6C42 AG02652501 02/10/2021 556-80 

QUS8970 AG02651479 02/10/2021 556-80 

HFG1719 AG02652603 02/10/2021 653-00 

GZF2267 AG02652602 02/10/2021 573-80 

QDT1180 AG02651519 03/10/2021 555-00 

PUW2E02 AG02652607 04/10/2021 653-00 

GXW7826 AG02647600 04/10/2021 545-21 

QMR2820 AG02652503 04/10/2021 554-14 

KWL3D55 AG02652609 04/10/2021 566-50 

RCL8F22 AG02652610 04/10/2021 545-21 

HIC6E58 AG02652504 04/10/2021 556-80 

OWW2310 AG02652611 04/10/2021 556-80 

EAR7763 AG02652502 05/10/2021 736-62 

QUB4945 AG02650901 05/10/2021 574-61 

EGW2D03 AG02651307 06/10/2021 554-14 

OWO1418 AG02645789 06/10/2021 554-14 

OWO1418 AG02645790 06/10/2021 573-80 

OWO1418 AG02645791 06/10/2021 583-50 

HEQ5755 AG02652506 06/10/2021 604-12 

GVL0153 AG02652505 06/10/2021 550-90 

HLJ4958 AG02646668 06/10/2021 556-80 

FYV2I06 AG02646669 06/10/2021 554-14 

QOF6690 AG02651306 07/10/2021 556-80 

JGX7395 AG02652507 07/10/2021 554-14 

DYB3197 AG02652511 07/10/2021 605-02 

RFI6H61 AG02650109 07/10/2021 538-00 

HLZ6838 AG02652508 07/10/2021 550-90 

GKY1789 AG02652510 07/10/2021 550-90 

HIH8A69 AG02652512 07/10/2021 556-80 

HIO7834 AG02652513 07/10/2021 556-80 

 

Tipo de documento: NAI - Data da geração: 05/11/2021 - Total de registros: 145 
 

Ronaldo Jesulino Silva 

Diretor de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EDITAL NÚMERO 2021/00005 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO 

 

A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela 
Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo especificados. Fica 

estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB 
– Código de Transito Brasileiro e CONTRAN – Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE: na 

DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS: DIRETORIA DE 

TRANSITO - Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência 
mediante aviso de recebimento). 

Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal 

número 9.503/97). 
 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA 

PWP6781 E10828 27/09/2021 500-20 130,16 

QPK2481 E10801 27/09/2021 500-20 195,23 

DDH9418 E10860 11/10/2021 500-20 195,23 

HFD4765 E10915 11/10/2021 500-20 130,16 

OLD4276 E10888 11/10/2021 500-20 260,32 

OLD4276 E10887 11/10/2021 500-20 130,16 

PJC2J83 E10844 11/10/2021 500-20 195,23 

QND9D53 E10917 11/10/2021 500-20 195,23 

QOW5511 E10867 11/10/2021 500-20 293,47 

 
Tipo de documento: NIC - Data da geração: 05/11/2021 - Total de registros: 9 

 
Ronaldo Jesulino Silva 

Diretor de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL NÚMERO 2021/00044 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO 

 
A DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela 

Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica através do presente Edital, os 

proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo especificados. Fica 
estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB 

– Código de Transito Brasileiro e CONTRAN – Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE: na 

DIRETORIA DE TRÂNSITO - DTRA, à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS: DIRETORIA DE 
TRANSITO - Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência 

mediante aviso de recebimento). 

Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei federal 
número 9.503/97). 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA 

QPW6521 AG02648006 10/12/2020 617-32 195,23 

HHE1571 AG02647789 22/01/2021 573-80 293,47 

NLS0888 AG02644996 24/01/2021 550-90 130,16 

HLQ7D63 AG02649834 10/02/2021 605-01 293,47 

DLK2G27 AG02648113 13/02/2021 705-61 293,47 

HEN4747 AG02648353 15/02/2021 554-14 195,23 

FDG9E82 AG02648095 19/02/2021 550-90 130,16 

NYC3511 AG02648752 20/02/2021 737-40 293,47 

OMF2A39 AG02649842 22/02/2021 762-51 293,47 

EGM4I61 AG02648766 23/02/2021 556-80 195,23 

DLK2627 AG02648163 24/02/2021 705-61 293,47 

MTU2280 AG02648226 28/02/2021 521-52 293,47 

HIC1094 AG02648804 01/03/2021 550-90 130,16 

OOZ9030 AG02649531 02/03/2021 555-00 130,16 

PUE4045 AG02649345 02/03/2021 686-61 2.934,70 

PWI6747 AG02645434 03/03/2021 554-14 195,23 

HDR2812 AG02647572 11/03/2021 556-80 195,23 

EUK9095 AG02645498 15/03/2021 736-62 130,16 

LQC5E36 AG02648131 19/03/2021 653-00 195,23 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

OXD9807 AG02648852 21/03/2021 545-21 195,23 

HNR1375 AG02648931 31/03/2021 555-00 130,16 

QNU2442 AG02648142 13/04/2021 763-31 293,47 

GKS6093 AG02651951 13/04/2021 550-90 130,16 

GSM1B81 AG02648816 13/04/2021 550-90 130,16 

PZQ6582 AG02649727 13/04/2021 736-62 130,16 

OLO5012 AG02648332 14/04/2021 550-90 130,16 

HAK7A62 AG02651953 14/04/2021 546-00 130,16 

PZU3663 AG02649630 14/04/2021 736-62 130,16 

OPI6420 AG02652005 15/04/2021 550-90 130,16 

HNA7518 AG02645500 15/04/2021 546-00 130,16 

AWD2997 AG02648965 15/04/2021 574-61 130,16 

HHJ5B47 AG02648144 16/04/2021 736-62 130,16 

KYP3080 AG02648973 16/04/2021 736-62 130,16 

OPV6797 AG02648145 16/04/2021 736-62 130,16 

HHX3651 AG02650604 16/04/2021 546-00 130,16 

OEK8373 AG02648568 17/04/2021 736-62 130,16 

NJZ0571 AG02648339 18/04/2021 555-00 130,16 

HJF4188 AG02648311 18/04/2021 555-00 130,16 

OOV5J25 AG02648970 18/04/2021 555-00 130,16 

OXF2C76 AG02648971 18/04/2021 555-00 130,16 

QXH8789 AG02648338 19/04/2021 550-90 130,16 

PUU7633 AG02648818 20/04/2021 555-00 130,16 

HNT9A17 AG02648984 21/04/2021 555-00 130,16 

OLX0530 AG02650607 22/04/2021 736-62 130,16 

HEX9500 AG02650608 22/04/2021 736-62 130,16 

HNN4129 AG02650609 22/04/2021 736-62 130,16 

QQB3C54 AG02651958 23/04/2021 555-00 130,16 

QUC5125 AG02650610 23/04/2021 736-62 130,16 

HJW3906 AG02648343 24/04/2021 555-00 130,16 

OZH6198 AG02650613 24/04/2021 550-90 130,16 

HEH6613 AG02648569 25/04/2021 555-00 130,16 

HEH6613 AG02649487 25/04/2021 555-00 130,16 

GSV2378 AG02649488 25/04/2021 555-00 130,16 

RFK9H04 AG02649486 25/04/2021 555-00 130,16 

GPG4458 AG02648376 25/04/2021 562-22 88,38 

QUY4593 AG02652014 26/04/2021 554-14 195,23 

QXV0A08 AG02650617 28/04/2021 736-62 130,16 

OMF7296 AG02647990 28/04/2021 555-00 130,16 

OPJ5I54 AG02649631 29/04/2021 736-62 130,16 

KFP7765 AG02652102 30/04/2021 546-00 130,16 

JHN1956 AG02652058 30/04/2021 555-00 130,16 

GSJ3712 AG02652021 30/04/2021 554-14 195,23 

HMI1118 AG02649731 30/04/2021 538-00 130,16 

GSJ7431 AG02648381 30/04/2021 547-90 130,16 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

HBH1E45 AG02648380 30/04/2021 547-90 130,16 

KZZ8774 AG02648382 30/04/2021 547-90 130,16 

HKR0H17 AG02649023 03/05/2021 555-00 130,16 

QUM7D16 AG02647993 03/05/2021 573-80 293,47 

GVO6742 AG02647939 04/05/2021 736-62 130,16 

PVM6514 AG02648321 04/05/2021 736-62 130,16 

GZF3204 AG02652026 04/05/2021 547-90 130,16 

HBY8262 AG02649743 04/05/2021 538-00 130,16 

QXK7893 AG02648821 04/05/2021 736-62 130,16 

EPP8454 AG02647941 05/05/2021 736-62 130,16 

KIP3014 AG02649747 05/05/2021 552-50 130,16 

PUG3605 AG02650621 05/05/2021 736-62 130,16 

HAV2504 AG02649749 05/05/2021 538-00 130,16 

HNQ5560 AG02650622 05/05/2021 736-62 130,16 

HJL5189 AG02652027 05/05/2021 550-90 130,16 

RFV1D44 AG02652029 06/05/2021 538-00 130,16 

HHB6622 AG02650623 06/05/2021 736-62 130,16 

PWY2909 AG02650624 06/05/2021 736-62 130,16 

OEX6415 AG02650753 06/05/2021 736-62 130,16 

HIB6A26 AG02645442 06/05/2021 538-00 130,16 

CRF1915 AG02649549 06/05/2021 550-90 130,16 

QNE4926 AG02649019 06/05/2021 546-00 130,16 

PUY2354 AG02649550 06/05/2021 555-00 130,16 

GYA3127 AG02650757 06/05/2021 546-00 130,16 

LOI2777 AG02650762 07/05/2021 538-00 130,16 

OLW5865 AG02648395 07/05/2021 736-62 130,16 

LUZ6460 AG02650629 07/05/2021 736-62 130,16 

HKJ5I37 AG02648572 07/05/2021 736-62 130,16 

GZN1373 AG02652113 07/05/2021 546-00 130,16 

RFG5F63 AG02652252 07/05/2021 546-00 130,16 

GWL5339 AG02648396 07/05/2021 736-62 130,16 

OQS6042 AG02648256 08/05/2021 550-90 130,16 

GXS4562 AG02648257 08/05/2021 550-90 130,16 

MUJ8345 AG02648258 09/05/2021 552-50 130,16 

GUV8349 AG02648261 09/05/2021 550-90 130,16 

GYC9964 AG02652254 10/05/2021 550-90 130,16 

NBN7H56 AG02652038 10/05/2021 550-90 130,16 

GZM4403 AG02648737 10/05/2021 556-80 195,23 

MGI3331 AG02650628 10/05/2021 736-62 130,16 

HLI3B10 AG02648824 10/05/2021 550-90 130,16 

GNV3278 AG02652119 10/05/2021 550-90 130,16 

GZT4952 AG02648189 10/05/2021 736-62 130,16 

OLQ7F39 AG02652076 11/05/2021 574-61 130,16 

HNT0843 AG02648573 11/05/2021 736-62 130,16 

HCH4178 AG02648826 14/05/2021 554-14 195,23 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

QPJ3647 AG02652108 17/05/2021 604-12 195,23 

 
Tipo de documento: NIP - Data da geração: 05/11/2021 - Total de registros: 110 

 

Ronaldo Jesulino Silva 

Diretor de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/028/2021 

 
Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação, 

com amparo legal no artigo 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações, a contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços da Empresa Brasileira de 

Correios e Telégrafos, mediante adesão ao termo de condições comerciais e anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e 
utilização dos diversos serviços dos Correios por meio de canais de atendimento disponibilizados, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. 

Congonhas, 05 de novembro de 2021. Rodrigo Torres dos Santos – Secretário de Planejamento.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/203/2020 

 

Partes: Município de Congonhas X Gracielly Maria da Silva Serviços de Telecomunicações ME. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a 

prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses, com início em 10/11/2021 e término em 10/11/2022 e o reajuste de preços no percentual de 10,78%. Valor: 
271.773,05. Data: 04/11/2021. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/100/2021 

 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, através da prestação de serviços, com cessão de mão-de-obra, locação de material elétrico, decorativo e 
de equipamentos, para montagem e desmontagem de decoração e iluminação natalina, no Município de Congonhas-MG. Critério: MENOR PREÇO. Recebimento do 

credenciamento e das propostas: Dia: 19/11/2021 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia: 19/11/2021 às 09:35 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 

230-1°Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1132, 1137 e 1183, ou pelo site 
www.congonhas.mg.gov.br. Helstene de Cássia Dias Leite - Pregoeira.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

 
 



 

Congonhas, 05 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2818 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2021-11-05T15:42:53-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




